

## CONTRAT COLLECTIF D'ASSURANCE VIE MULTISUPPORT AFER

## **UNE GAMME SIMPLE ET DIVERSIFIÉE**

L'investissement sur un support en unités de compte présente un risque de perte en capital

LYXOR E **X** Rothschild & Co **BNP PARIBAS** ELLIPSIS AM **AVIVA** Gestionnaires financiers: Afer Actions Entreprise Supports en unités de compte **GÉNÉRALISTES** Afer Inflation Monde Afer Actions PME Afer Patrimoine Afer Oblig Monde Afer Marchés Afer Actions Amérique **Entreprises Emergents** Afer Crescendo Afer Actions Afer Convertibles Afer Avenir Senior Monde Afer Index Afer-Sfer **Obligations** YXOR E Souveraines Afer Index CAC 40 Afer Premium Afer Immo Supports en unités de compte à THÉMATIQUE IMMOBILIÈRE Afer Multi Foncier Experimmo Afer Immo 2 Afer Climat Supports en unités de compte à Afer Diversifié THÉMATIQUE RESPONSABLE Durable Afer Actions Euro ISR Fonds Garanti **CAPITAL GARANTI** en euros Echelle de risques 3

À risque plus faible, rendement potentiellement plus faible À risque plus élevé, rendement potentiellement plus élevé





Les supports en unités de compte peuvent être exposés, selon leurs spécificités et les stratégies de gestion, à différents types de risques (actions, de taux, de crédit, de change...). Avant tout investissement, nous vous invitons à consulter le prospectus, le Document d'Information Clés pour l'Investisseur (DICI), le Document d'Informations Spécifiques (DIS) ou le document présentant les principales caractéristiques incluant une description précise des risques associés à chaque support disponible auprès de votre conseiller habituel, sur www.afer.fr et pour les OPC, sur www.amf-france.org.

CONTRAT COLLECTIF D'ASSURANCE VIE MULTISUPPORT AFER souscrit par l'Association Afer auprès des sociétés d'assurance Aviva Vie et Aviva Épargne Retraite, entreprises régies par le Code des assurances. Document publicitaire, non contractuel, réalisé en Novembre 2021 par le GIE Afer, sur la base de la réglementation en vigueur à cette date.

**GIE Afer** - Groupement d'Intérêt Économique - régi par les articles L.251-1 à L.251-23 du Code de commerce - 325 590 925 RCS Paris - constitué entre l'Association Afer, les sociétés d'assurance Aviva Vie, Aviva Épargne Retraite et le Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire Aviva Retraite Professionnelle - 36 rue de châteaudun - 75441 Paris Cedex 09